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Een seizoenverslag in een nieuw jasje. Bij 
de introductie van de Handbalagenda 2032 
is voor een nieuwe opzet gekozen door het 
seizoenplan (inhoud) en de seizoenrekening 
(financiën) te integreren. 
Dit seizoenverslag is hetzelfde opgebouwd. 
Wij wensen je leesplezier met dit 
seizoenverslag 2023-2024.  

Na een aantal jaren van stabilisatie is er in 
het seizoen 2023-2024 weer sprake geweest 
van een ledenstijging. De ledenwinst is 
vooral gerealiseerd bij de (jongste) jeugd. 
Het aantal senioren is gestegen. De daling 
bij de mannen wordt goed gemaakt door 
een stijging bij de dames. Per saldo is er een 
stijging van 2,5%: van 51.519 naar 52.786 
leden aangesloten bij het NHV. Ook hebben 
meer leden de door het NHV aangeboden 
producten, diensten en activiteiten 
afgenomen. Het NHV sluit het seizoen 2023-
2024 financieel positief af en versterkt 
hierdoor eveneens het eigen vermogen. 

Het fundament van de handbalsport wordt 
gevormd door de inzet van veel vrijwilligers 
die zowel binnen het NHV als de aangesloten 
verenigingen actief zijn. Zij maken het 
mogelijk dat de activiteiten en evenementen 
georganiseerd kunnen worden en zijn van 
onschatbare waarde voor de ontwikkeling 
van de handbalsport; nu én in de toekomst. 
Voor veel handbalverenigingen is het 

behouden en werven van vrijwilligers een 
toenemende uitdaging. Zonder enthousiaste 
en betrokken vrijwilligers geen handbalsport.  

Handbal is een verbindende factor tussen 
verschillende mensen die zich betrokken 
voelen bij de sport, de vereniging en elkaar. 
Het NHV inspireert de verenigingen en 
initieert programma’s, onder andere op het 
gebied van diversiteit en inclusie. 

Hoogtepunten waren er in het afgelopen 
seizoen volop. Een kleine greep uit de 
resultaten: 

•	 439 scholen, 6.101 clinicuren en 
62.182 deelnemende kinderen aan het 
succesvolle programma “Gooi jij de bal 
door”; 

•	 530 jeugdscheidsrechters zijn opgeleid; 
•	 Bekerwinnaars VOC en Aalsmeer; 

landskampioenen Venlo en Aalsmeer;  
•	 Geslaagde campagne “4V’s voor 

veiligheid”;  
•	 TeamNL Handbalheren plaatsen zich voor 

WK 2025;  
•	 Vier nieuwe verenigingen met aanbod 

rolstoelhandbal;  
•	 Er hebben 3465 teams deelgenomen 

aan de zaalcompetitie, 1530 teams aan 
de veldcompetitie en 235 teams aan de 
Beach breedtesport competitie;  

Voorwoord | Iedereen beleeft handbal 
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•	 62% van de verenigingen 
heeft deelgenomen aan de 
clusterbijeenkomsten;  

•	 Succesvolle pilots en nieuwe initiatieven 
gelanceerd: Ballschule, starthandbal.nl, 
ontwikkeling trainersapp en handbalgame 
jeugdhandbal;  

•	 Organisatie G-handbal Clinic en finale 
schoolhandbal met 31 teams;  

•	 Beach dames U17 Europees kampioen;
•	 Plaatsing voor de Olympische Spelen 

Parijs 2024 TeamNL Handbaldames.
Naast dit seizoenverslag met een overzicht 
van de bereikte resultaten (deel 3) is er 
ook een video gemaakt met een aantal 
hoogtepunten uit het seizoen 2023-2024.   

Circa 20% van alle inkomsten van het NHV 
bestaat uit partner- en sponsorgelden. 
Hiermee worden deze partners van steeds 
fundamenteler belang voor het realiseren 
van sportieve en maatschappelijke doelen. 
Het versterken, vernieuwen en uitbreiden 
van het palet aan partners, sponsors en 
suppliers is een structurele activiteit en 
gericht om meerjarig commitment. Het 
NHV voelt zich bijzonder gesteund door 
de loyaliteit van de sponsors, partners en 
suppliers.  

De Code Goed Sportbestuur vormt 
de basis voor de integriteit binnen het 
NHV met nadruk op maatschappelijke 
relevantie, diversiteit en bestuurlijke- en 
organisatorische kwaliteit. De samenleving 
moet erop kunnen vertrouwen dat de 
handbalsport veilig en gezond is.  
Dat Fair Play overal in de handbalsport 
vanzelfsprekend is en dat de handbalsport 

open, inclusief en integer is. Met als 
uitgangspunt handbalplezier voor iedereen: 
sporters, begeleiders, ouders en fans, in de 
breedtesport én de topsport.   

Als NHV staan we voor een integere en 
veilige handbalomgeving, zodat iedereen 
op een prettige en plezierige manier kan 
handballen. In het afgelopen seizoen is 
een integriteitsaanpak opgesteld en is met 
ondersteuning van een Integriteitsmanager 
gestart met de uitvoering hiervan. In de 
aanpak zijn kwaliteitseisen opgenomen 
waaraan het NHV moet  voldoen in het 
kader van de subsidievoorwaarden. Een 
uitgevoerde externe audit heeft als resultaat 
opgeleverd dat het NHV aan alle eisen 
voldoet.

Natuurlijk blijft er ook ruimte voor 
verbetering. Wij kijken uit om samen met 
verenigingen, vrijwilligers, collega’s, fans, 
partners, leden en andere betrokkenen 
verder aan de handbalsport te bouwen. 
Daarnaast streven we naar meer verbinding 
en een intensievere samenwerking met de 
handbalgemeenschap in Nederland.  
Wij zien en ontmoeten je graag bij één  
van de vele activiteiten.   

Roel Goffin		  Jaap Wals
Voorzitter		  Algemeen directeur 

https://youtu.be/C9RgTdr1D1U?si=ktbMuS3pwmlj7HPG
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Bestuurverslag
deel 1 



De vereniging Nederlands Handbal Verbond 
is statutair gevestigd in Utrecht en is 
kantoorhoudend op de Papendallaan 60 in 
Arnhem. Het Nederlands Handbal Verbond 
is ingeschreven bij het handelsregister onder 
nummer 40533145.  
 
Het Nederlands Handbal Verbond (NHV) 
heeft als doelstelling (krachtens artikel 2 lid  
1 van de statuten): 

Het NHV stelt zich ten doel de handbal
sport in al haar verschijningsvormen 
in Nederland te doen beoefenen en te 
bevorderen. 
 
Rechtsvorm 
Het Nederlands Handbalverbond is een 
vereniging met volledige rechtsbevoegdheid. 

1.1 Doelstelling en rechtsvorm

7
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Iedereen beleeft handbal 

Handbal is uniek. Het is laagdrempelig, 
breed motorisch, krachtig, sociaal 
verbindend, dynamisch en attractief, op 
wereldniveau en in de wijk. Deze optelsom 
van kenmerken maakt de handbalsport 
uniek. Handbal is bij uitstek krachtig, zo 
ervaart iedereen die er voor het eerst mee 
in aanraking komt. Handbal staat voor 
dynamiek, snelheid en pure passie. Die 
kenmerken komen bij uitstek tot uiting voor 
wie bereid is alles te geven. Be exceptional, 
play handball! 

Juist deze unieke kracht maakt handbal 
tot een sterk middel om Nederland 
weerbaarder, socialer en gelukkiger 
te maken. Dat doen we samen, van 
de leden en vrijwilligers bij de lokale 
handbalvereniging tot de medewerkers 
op het NHV-bondsbureau. Samen werken 
we aan prestaties op topniveau en aan 
een brede en enthousiaste achterban van 
handballers, vrijwilligers en fans. We gaan 
aan de slag naar nog meer handbalplezier 
voor zoveel mogelijk mensen in Nederland. 

De maatschappij verandert snel en daarmee 
ook de manier waarop wij sport beoefenen. 
Denk hierbij bijvoorbeeld aan ontwikkelingen 
zoals vergrijzing, verstedelijking, 
flexibilisering en digitalisering. Dit vraagt 
om een strategie die past bij deze tijd en 
die de toekomstbestendigheid van onze 
handbalsport bewaakt. Want we krijgen 
voldoende kansen om de handbalsport in 

Nederland een nieuwe impuls te geven. 

In de Handbalagenda 2032 is de strategie 
van het NHV voor de komende jaren 
beschreven en geeft richting en houvast 
voor onze activiteiten binnen handbal 
en daarmee ook voor de besteding van 
middelen vanuit het NHV in de komende 
jaren. Daarnaast beschrijft het de 
gezamenlijke koers en ambities van ons 
Verbond, dus van de handbalverenigingen 
en het bondsbureau samen. Het is een 
houvast voor de keuzes die we als totale 
handbalsport om handbal nog beter op de 
kaart zetten in Nederland. 

De focus in de strategie ligt vooral op het 
krijgen van betere trainers en dan met name 
bij de jeugd. Daarnaast richten we ons op 
meer zichtbaarheid en bekendheid van 
handbal, door middel van bijvoorbeeld het 
organiseren van het WK Dames handbal 
in 2025. Of door het succesvolle handbal 
stimuleringsprogramma ‘Gooi Jij De Bal 
Door’. Ook gaan we helpen om meer Beach 
Handball-accommodaties aan te leggen 
en innovatieve, flexibele competities te 
organiseren. Tenslotte willen we ervoor 
zorgen dat er meer verbinding komt binnen 
handbal. Denk hierbij aan verbinding tussen 
het bondsbureau en verenigingen, tussen 
verenigingen onderling, maar ook zeker 
lokaal met bijvoorbeeld de gemeenten. 
We geloven erin dat met deze keuzes de 
handbalsport in Nederland grote stappen 
kan zetten in de juiste richting. 

1.2 Handbalagenda 2032 
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De strategie van de Handbalagenda 2032 is 
verwoord in een E-zine met video en in een 
folder die via deze link te raadplegen zijn op 
de website van het NHV.   

Iedereen die met handbal in aanraking 
komt, wordt erdoor gegrepen. Dus gaan we 
iedereen in aanraking brengen met handbal. 
Dat is onze ambitie voor de komende jaren. 
Het vraagt om een nieuwe strategische koers 
die past bij deze tijd. In de Handbalagenda 
2032 geven we richting aan die koers. 
Het is geënt op samenwerking binnen en 
buiten de sport en op het vergroten van de 
toekomstbestendigheid van handbal. Niet 
alleen is handbal een krachtige, attractieve 
en dynamische sport, het maakt ons ook 
weerbaarder, socialer en gelukkiger. 

Wij willen iedereen (nog meer) laten genieten 
van handbal. Jongens, meisjes, vaders, 
moeders, g-sporters, topsporters, fans, 
scheidsrechters, vrijwilligers, sponsoren, 

etc. Een aantal speerpunten vormt ons 
uitgangspunt. We gaan intensiever 
samenwerken, verenigingen op maat 
ondersteunen, aantrekkelijk handbalaanbod 
organiseren, topsportprogramma’s 
opzetten, werken aan voldoende vrijwilligers, 
handbalaccommodaties toegankelijk maken 
en handbal promoten. Het kan door onze 
kracht en expertise te bundelen en samen te 
werken. Doe je mee? 

De strategie wordt jaarlijks tegen het licht 
gehouden en op basis daarvan worden 
er keuzes gemaakt voor het volgende 
seizoenplan en de daaruit voortkomende 
begroting. In het seizoenplan 2023-
2024 zijn de eerste stappen gezet. Dit 
seizoenverslag geeft de bereikte resultaten 
weer en inmiddels wordt gewerkt aan de 
uitvoering van het door de ALV van 13 juni 
2024 vastgestelde seizoenplan & begroting 
2024-2025.

https://www.handbal.nl/handbal-agenda-2032/
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Samenstelling bestuur seizoen 2023-2024: 

Naam en functie Aantreden Termijn Aftredend 
Roel Goffin, voorzitter 2020 2e termijn 2027 

Ron van Vliet, vice voorzitter 2023 1e termijn 2026 

Sandra Heerius, secretaris 2019 2e termijn 2025 

Joost Grundeken, penningmeester 2022 1e termijn 2025 

Monique Witziers, bestuurslid 2017 3e termijn 2026 

Margôt Hölscher, bestuurslid 2020 2e termijn 2027 

Directie bondsbureau 2023-2024: 
Algemeen Directeur: 	 Jaap Wals 
Adjunct Directeur: 	 Norman Uhlenbusch

1.3 Samenstelling bestuur en directie
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Code Goed sportbestuur 
Het bestuur van het NHV onderschrijft 
de uitgangspunten van de Code Goed 
Sportbestuur zoals die in mei 2021 door 
de Algemene Ledenvergadering (ALV) 
van NOC*NSF zijn aangenomen. De wijze 
van besturen komt tot uitdrukking in vier 
principes: 
 
Verantwoordelijkheid 
Het bestuur heeft een visie op de sport, de 
sportorganisatie, de verschillende rollen en 
taken, het naleven van wet- en regelgeving 
en het organiseren van voldoende 
tegenspraak. De bestuurlijke inrichting is 
gericht op effectieve, efficiënte en gedragen 
besluitvorming en een zorgvuldig toezicht 
door de ALV, haar statutaire commissies en/
of externe partijen zoals NOC*NSF of de 
externe accountant. 
 
Democratie 
Het NHV heeft te maken met veel 
belanghebbenden. Het bestuur kiest positie 
in dat speelveld waarbij de inbreng en 
inspraak van alle belanghebbenden van 
belang is voor de zorgvuldige en gedragen 
besluitvorming.  
 
Maatschappelijke functie 
Handbal is meer dan sport en we zijn 
ons ervan bewust dat handbal ook veel 
maatschappelijke doelen dient. Handbal 
draagt bij aan de sociale cohesie in 
Nederland en zet kinderen en volwassenen 
aan tot bewegen en een gezonde leefstijl. Dit 
moet in een veilige en inclusieve omgeving 

plaats kunnen vinden waar iedereen zich 
welkom voelt en niemand wordt uitgesloten. 
Het bestuur werkt daarom samen met 
andere maatschappelijke organisaties om dit 
te bewaken en bevorderen. 
 
Transparantie 
Het bestuur informeert haar leden zoveel 
als mogelijk over de keuzes en processen 
binnen het NHV. Transparantie verhoogt het 
vertrouwen en de acceptatie en stimuleert 
bestuursleden en medewerkers om met 
regelmaat te laten zien waar ze mee bezig 
zijn. Dit bevordert het begrip en draagvlak 
voor besluiten. 
 
Bestuursevaluatie 
Het bestuur van het NHV evalueert 
jaarlijks haar eigen functioneren vanuit 
bovenstaande vier principes. Ze doet dat 
in de onderlinge verhouding tot elkaar en 
in de relatie tot de directie/werkorganisatie 
van het NHV. Het bestuur van het NHV 
geeft aandacht aan de effectiviteit van 
haar eigen functioneren, waarbij de 
inspanningen van het bestuur en de directie 
elkaar blijven versterken, mede doordat de 
Handbalagenda 2032 hierin leidend is. 

De organisatie is financieel gezond, 
levert goede (topsport)prestaties en er 
is een goede balans tussen topsport en 
breedtesport. De communicatie met 
stakeholders is op orde en de relatie tussen 
bestuur en directie wordt als positief 
ervaren. 

1.4 Bestuursmodel en Governance 
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Er wordt een besturingsmodel gehanteerd 
waarbij er een scheiding is tussen 
bestuurlijke, beleidsmatige, uitvoerende en 
toezichthoudende taken.  
 
Het bestuur bestuurt als een 
toezichthoudend bestuur het 
handbalverbond en de directie. Ze richt 
zich vooral op de visie, de strategie, 
de beleidsrichting van het NHV en de 
handbalsport.  De beleidsvoorbereiding 
en beleidsuitvoering worden binnen 
de werkorganisatie gedaan door 
commissies, werkgroepen en door de 
bondsmedewerkers onder aansturing van 
de directie van het NHV. 
 
De ALV van het NHV houdt toezicht op het 
functioneren van het bestuur. 
Naast het bestuur kent het NHV als 
onafhankelijke commissies: de Financiële 

commissie, de Tuchtcommissie, 
de Commissie van Beroep en de 
Licentiecommissie. 

Vanuit de wet Bestuur en Toezicht 
Rechtspersonen (WBTR) is door de ALV een 
Continuïteit commissie benoemd. 
 
Jaarlijks evalueert het bestuur het 
voorgaande handbalseizoen en de bereikte 
inhoudelijke en financiële resultaten. De 
financiële administratie wordt gecontroleerd 
door een externe accountant die over 
haar bevindingen verslag uitbrengt aan de 
Financiële commissie en de ALV. 
 
Het seizoenverslag wordt samen met de 
seizoenrekening gepresenteerd aan de 
bondsvergadering (ALV) ter goedkeuring en 
om decharge te vragen voor het gevoerde 
beleid.

Bondsvergadering

Toezicht = Representativiteit achterban, controle, goedkeuring en vaststelling strategisch 
plan (vierjaarlijks meerjarenplan, jaarplan, meerjaren- en jaarlijkse begroting, jaarverslag 
en -rekening (decharge), benoemen/schorsen/ontslaan leden van bestuur.

Directeur | Bondsbureau

Uitvoeren = Beleidsontwikkeling en -uitvoering (activiteiten en resultaten), bedrijfsvoering, 
professionals en vrijwilligers, werkgeverschap door directeur van werkorganisatie. 

Bestuur

Besturen = Strategie- en beleidsontwikkeling, besturen (hoofdlijnen en doelen), 
verbinding, verantwoording, opdrachtgeverschap bondsbureau, werkgeverschap 
directeur. 
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Het ledenaantal van het NHV per 30 juni 
2024 bedraagt: 52.786 leden (30 juni 2023: 
51.519). Dit is een groei van circa 2,5%. 

Daarnaast zijn er 478 Belgische leden die 
deelnemen aan de NHV-competitie.

1.5 Ledenontwikkeling

1.7 Veilige sport en integriteit 

Per 1 januari is met OneXillium een 
mooie nieuwe partner geworven voor de 
domeinen Heren, de HandbalAcademie 
en jeugdselecties. Overige contracten 
lopen door en/of zijn verlengd. Dit betreft 

de partners: DHL, Nederlandse Loterij, 
NH-Hotels, Odido, Charlie Works, Stanno, 
Haardhout.com, Vallei Auto Groep en 
Handbalshop.nl.  

1.6 Partners

Aantal contactmomenten VCP NHV of 
Centrum Veilige Sport Nederland 
In het seizoen 2023-2024 zijn er in totaal 
32 contactmomenten geweest met de 
VCP van het NHV of het Centrum Veilige 
Sport Nederland. Het kan voorkomen 

dat meerdere meldingen over dezelfde 
casus gaan, bijvoorbeeld als er meerdere 
betrokkenen zoals slachtoffer, beschuldigde, 
bestuurslid of vertrouwenscontactpersoon 
contact opneemt. 

*Contactmoment met bond (via VCP of integriteitsmanager)  
Een contactmoment staat voor een zorg of (advies)vraag 
over, of een ervaring met grensoverschrijdend gedrag in 
de sport. Iedereen die een vraag of melding wil doen kan 
terecht – van sporter, bestuurslid tot ouders en toeschouwer. 
Binnen het contactmoment worden mogelijkheden geschetst 
waarmee de hulpvrager (melder, slachtoffer of beschuldigde) 
in eerste instantie zelf verder kan. Passende opvolging kan 
bijvoorbeeld zijn het gesprek aangaan, gespreksbemiddeling, 
(tuchtrechtelijk) onderzoek door het ISR of aangifte doen bij de 
politie. Een melder kan ook zonder doorverwijzing bij het ISR 
een melding doen.  

Aantal contactmomenten* NHV + CVSN
Meldingen 26 

Advies 4 

Anders 2 

Totaal 32 
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De meeste contactmomenten gaan over 
intimidatie of machtsmisbruik (6), seksuele 
intimidatie via social media/foto/film (6) en 

seksuele intimidatie fysiek of verbaal (6). In 
de tabel hieronder vind je de aantallen per 
categorie van grensoverschrijdend gedrag: 

Aantal ISR zaken 
In het seizoen 2023-2024 heeft het ISR 
(Instituut Sportrechtspraak) 4 meldingen 
ontvangen. Er wordt onderzocht of er een 
vermoeden bestaat dat het reglement 
Seksuele intimidatie (d.d. 1 april 2019) 

is overtreden. Eén melding is afgesloten 
met als reden dat het ISR niet bevoegd is 
verklaard. Op 30 juni 2024 is de stand van 
zaken dat er nog 3 zaken in behandeling zijn, 
die zich in de onderzoeksfase bevinden.  

Vorm van grensoverschrijdend gedrag Aantal
Agressie en geweld 3 

Discriminatie 2 
Intimidatie en/of machtsmisbruik 6 

Pesten en uitsluiting 3

Seksuele intimidatie (fysiek of verbaal) 6 

Social media / film / foto 6

Overzicht Status
Afgesloten zaken per 30-6-2024 1x melding (niet bevoegd verklaard) 
Lopende zaken per 30-6-2024 3x onderzoek 
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Resultaten 
actielijnen

deel 2 
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REGULIERE EN DOORLOPENDE 
ACTIVITEITEN 
Organiseren regionale 
clusterbijeenkomsten 
Gedurende het seizoen 2023/2024 
zijn 31 regionale clusterbijeenkomsten 
georganiseerd, verspreid over twee rondes. 
Beide clusterrondes waren succesvol 
en werden door verenigingen goed 
gewaardeerd. Enerzijds door de focus 
op kruisbestuiving onderling, anderzijds 
door het persoonlijke contact tussen het 
NHV-bondsbureau en de verenigingen. 
Het NHV wordt mede door deze 
clusterbijeenkomsten minder als ‘ivoren 
toren’ gezien. De gewenste aanwezigheid 
van verenigingen behoeft nog enige 
aandacht, dit was 62% ten opzichte van het 
gestelde doel van 70%.  

Online bestuurdersplatform 
Het online bestuurdersplatform  
www.sportbestuurdersplatform.nl is licht 
gegroeid in het aantal bestuurders dat er 

gebruik van maakt, maar werkt niet naar 
tevredenheid, waardoor het gestelde doel 
niet volledig is bereikt. NHV overweegt te 
stoppen met de deelname aan dit platform 
en de prioriteiten te verleggen.

Intensieve samenwerking met 
werkgroepen 
De inventarisatie voor samenwerking met 
diverse landelijke en regionale werkgroepen 
is gestart.  
 
PRIORITEITEN SEIZOEN 2023/2024 
Nationaal Sportakkoord 2 benutten voor 
verenigingen 
De doelen (>75 passende vragen door >50 
verenigingen) zijn ruimschoots behaald. 
Gedurende het seizoen zijn 196 services 
afgenomen door 141 handbalverenigingen. 
Het Nationaal Sportakkoord loopt nog door 
tot en met 2025, waardoor veel producten 
en diensten voorlopig nog kosteloos 
aangeboden kunnen worden.  

2.1 �Resultaat actielijn 1: We werken 
intensief en effectief samen,  
binnen en buiten de handbalsector
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Reactieve en proactieve 
verenigingsondersteuning 
Onze doelstelling om alle aanvragen 
gedurende het seizoen op te pakken 
is behaald. De aanvragen voor 
verenigingsondersteuning verlopen via 
verschillende kanalen, onder andere 
telefonisch, per mail, whatsapp of tijdens fysiek 
en online overleg. De aanvragen lopen vooral 
ad hoc en reactief, dit komt doordat steeds 
meer verenigingen te kampen hebben met 
bestuurlijke of organisatorische problemen.  

Uitzetten NHV Verenigingsmonitor  
Het uitzetten van de Verenigingsmonitor is 
verschoven naar het najaar 2024, hierbij sluit 
het NHV aan bij het bondencollectief.  

Organiseren aangepaste handbalvormen 
Er is een groei gerealiseerd van 
één G-handbalteam en vier 
rolstoelhandbalteams.  

PRIORITEITEN SEIZOEN 2023/2024 
Verenigingen ondersteunen bij 
sporttechnische vragen  
De nadruk lag gedurende het seizoen op 
het ondersteunen van verenigingen bij 
vragen over talentontwikkeling. Overige 
sporttechnische vragen worden op dit 
moment niet separaat geregistreerd, 
waardoor hier geen zicht op is.  

Verder uitbouwen dashboard 
verenigingsondersteuning 
Het dashboard wordt stap voor stap 
uitgebreid en bruikbaar gemaakt voor 

medewerkers. Dit dashboard geeft inzicht 
in diverse data om verenigingen op maat te 
kunnen adviseren en ondersteunen.   
 
Organiseren bijeenkomsten met 
betrekking tot competitie en arbitrage 
In plaats van een beoogd aantal van zeven 
bijeenkomsten, zijn er zowel bij competitie 
als arbitrage negen bijeenkomsten succesvol 
georganiseerd.  
 
Organiseren bijeenkomsten met 
betrekking tot talentontwikkeling 
Gedurende het seizoen 2023/2024 zijn vijf 
bijeenkomsten georganiseerd waaraan 25 
verenigingen hebben deelgenomen.  
 
Project versterken 
top-teamsportcompetities 
Het project (realiseren van vijf pilots, 
met aanstelling van club- en of technisch 
manager) verloopt volgens plan. 

In het kader van het landelijke project 
Versterken top teamsportcompetities 2032 
(onderdeel Sportakkoord II) heeft het NHV 
meerdere pilots om te meten wat de impact 
van professionaliseren is.
•	 Pilot Clubmanager bij DFS en SEW.
•	 Pilot Technisch manager bij Hercules en 

Fortes Venlo.
•	 Pilot Zichtbaarheid bij HV Houten.
•	 Pilot club commercieel manager bij Bevo.
•	 Pilot Commercieel manager Eredivisie 

vanuit NHV.

2.2 �Resultaten actielijn 2: We 
versterken de organisatiekracht 
van handbalverenigingen op maat
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REGULIERE EN DOORLOPENDE 
ACTIVITEITEN 
Organiseren trainers- en 
scheidsrechtersopleidingen 
De doelen met betrekking tot het aantal 
gewenste opgeleide personen/deelnemers 

zijn in de meeste gevallen behaald, of zelfs 
overtroffen. In onderstaand overzicht is het 
aantal deelnemers opgenomen. 

Ondersteuning met betrekking tot Veilig 
Sportklimaat  
Het project is gestart nu recentelijk 
de subsidieaanvraag (2023-2025) is 
goedgekeurd. Het NHV organiseert onder 
andere intake- en mediationgesprekken bij 
verenigingen en workshops Diversiteit en 
Inclusie.  

Organiseren Beach Handball Introductie 
toernooien 
Er zijn 16 succesvolle toernooien (doel 20) 
georganiseerd met circa 230 deelnemers.  

2.3 �Resultaten actielijn 3: We werken 
aan voldoende en bekwame  
vrijwilligers en professionals 

Opleiding / training Resultaat
Bondscheidsrechter 89 deelnemers (doel 60) 

Verenigingsscheidsrechter 674 deelnemers (doel 240) 

Rapporteur Vertraagd, start najaar 2024 

Handbaltrainer 2 13* deelnemers (doel 120), nieuwe HT2 
start najaar 2024 (circa 120 deelnemers) 

Handbaltrainer 3 30 deelnemers (doel 25) 

Handbaltrainer 4 13 deelnemers (doel 12) 

Beach Handball Trainer 2 Doorontwikkeld, start organisatie vanaf 
seizoen 2024-2025

Beach Handball Scheidsrechter 2 91 deelnemers (doel 50) 

Beach Handball Scheidsrechter 3 Vertraagd, start vanaf seizoen 2024/2025 

Beach Handball Delegate Vertraagd, start vanaf seizoen 2024/2025 

Scheidsrechtercafé ’s Verdeeld over twee rondes:  
•	 17 bijeenkomsten (doel 14) 
•	 340 deelnemers (doel 200) 

Bijscholingen scheidsrechters  
(online en fysiek) 

Twee bijscholingen (online) georganiseerd, 
mbt beginworp; 98 deelnemers 

Professionalisering begeleidingstrajecten 
landelijke officials 

Alle A-kader scheidrechters hebben een 
persoonlijk begeleider

*Er heeft een alternatief programma plaatsgevonden.



PRIORITEITEN SEIZOEN 2023/2024 
Organiseren trajecten Ballschule 
Het Ballschule traject is succesvol gebleken. 
Er zijn 47 trajecten aangevraagd waarvan 
er intussen 26 trajecten zijn afgerond, de 
resterende trajecten lopen door in het 
volgende seizoen.  

Opzetten trainersapp 
De NHV trainersapp is momenteel gevuld 
met circa 400 oefeningen, de gefaseerde 
uitrol vindt in het najaar van 2024 plaats.  

Organiseren bijeenkomsten 
Handbalscholen 
Gedurende het seizoen zijn rondom 
dit thema succesvolle bijeenkomsten 
georganiseerd. 
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REGULIERE EN DOORLOPENDE 
ACTIVITEITEN 
Organiseren zaalhandbal, veldhandbal en 
Beach Handball 
In heel Nederland worden zaal-, veld- en 
beachcompetities georganiseerd op alle 
niveaus.  
 
Organiseren Gooi Jij De Bal Door?! 
In totaal zijn 6.101 clinicuren gegeven, met 
een deelnemersaantal van 62.182 kinderen 
op 439 scholen. De clinics geven in de 
meeste gevallen een positieve impuls aan 
verenigingen, met ledengroei als gevolg.  
Het naschoolse aanbod van Gooi Jij De Bal 
Door in Zoetermeer is succesvol gebleken, 
er zijn ruim 100 clinics gegeven. Ook is 
starthandbal.nl opgestart. Starthandbal is 
een platform waar verenigingen zich als 
aanbieder presenteren en waar (ouders van) 
kinderen proeftrainingen kunnen aanvragen. 
Voor dit platform hebben 24 verenigingen 
zich aangemeld met een totaal van 114 
activiteiten en 40 nieuwe leden.  
 
Organiseren internationale  
wedstrijden in Nederland  
Evaluaties van de georganiseerde 
wedstrijden zijn afgerond en de 
verbeterpunten in kaart gebracht, denk 
hierbij aan ontvangst toeschouwers,  

fanbeleving en accreditatie.

Organiseren regiofinales en NK 
Schoolhandbal 
Schoolhandbal is in het seizoen 2023/2024 
succesvol verlopen. Circa 700 teams hebben 
deelgenomen aan lokale toernooien. 151 
teams namen deel aan de 12 regiofinales, 
waarna 31 regionale kampioenen werden 
afgevaardigd naar het NK Schoolhandbal en 
streden om de titel.  
 
Organiseren side events bij interlands 
Bij iedere interland werd een prima side 
event georganiseerd. 
 
PRIORITEITEN SEIZOEN 2023/2024 
Organiseren laagdrempelige 
Beachcompetities breedtesport 
Het ontwikkelingen van een nieuwe format 
voor het Beach Handball competitieaanbod 
is vertraagd. De eerste stappen in de analyse 
zijn met behulp van een onderzoek van de 
stagiair in gang gezet. Het doel is om in het 
najaar van 2024 een keuze te maken met 
betrekking tot het aanbod.  

Professionalisering Gooi Jij De Bal Door?! 
met aanvullend aanbod 
De inhoudelijke doorontwikkeling van het 
programma Gooi Jij de Bal Door?! is prima. 
Deze is uitgebreid met een aanbod voor 
BSO’s en er is een pilot gedraaid met tussen- 
en naschoolse opvang bij een school in 
Zoetermeer.

2.4 �Resultaten actielijn 4: We organiseren 
een aantrekkelijk handbalaanbod 
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REGULIERE EN DOORLOPENDE 
ACTIVITEITEN 
Organiseren topsportprogramma’s zaal, 
beach en rolstoel 
De TeamNL handbaldames hebben op het 
WK2023 in Denemarken de vijfde plaats 
behaald (doel = top 8) en hebben zich 
geplaatst voor deelname aan de Olympische 
Spelen. De TeamNL handbalheren bereikten 
tijdens het EK de main round en de 12e 
plaats. De Nederlandse Beachdames 
hebben deelgenomen aan het WK in Pingan 
en daar een bronzen medaille behaald. 

Het nationale rolstoel handbalteam heeft 
naast internationale trainingsstages geen 
eindtoernooien gespeeld. Daarnaast is 
gestart met een intensief programma om de 
discipline 4x4 rolstoelhandbal te trainen.
  
Organiseren talentontwikkelings
programma’s / opstellen nieuwe 
topsportstrategie en financieringsmodel  
De concept uitgangspunten voor de 
topsport en talentontwikkeling-strategie zijn 
opgesteld en besproken in januari 2024.   

2.5 �Resultaten actielijn 5: We organiseren  
kansrijke topsport- en opleidingsprogramma’s 
binnen een optimaal topsportklimaat
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REGULIERE EN DOORLOPENDE 
ACTIVITEITEN 
Ondersteunen bij 
accommodatievraagstukken 
De ondersteuningsaanvragen zijn 
ad hoc opgepakt, in samenwerking 
met NISAV (Nederlands Instituut voor 
Sportaccommodatie Vraagstukken) en 
experts, waaronder ASC Schuurman,  
Beach Sport Nederland en KIWA ISA Sport.  
 

PRIORITEITEN SEIZOEN 2023/2024 
Proactief helpen bij het aanleggen van 
Beach-accommodaties 
In het seizoen 2023/2024 zijn de volgende 
beachvelden aangelegd: Niedorp (4 velden), 
Breukelen (3 velden), Jahn II (3 extra velden), 
Aalsmeer (2 velden), Dynamico (3 velden).  

Daarnaast is het NHV in gesprek met 
twee verenigingen die een accommodatie 
willen laten aanleggen. Hiervoor is 
doorverwezen naar Beachsport Nederland, 
waar de betreffende verenigingen via het 
Sportakkoord een gratis intake kunnen 
aanvragen. 

Een stagiaire brengt momenteel in 
kaart welke verenigingen over een 
beachaccommodatie beschikken. 
Opvolgend wordt actie ondernomen richting 
verenigingen zonder accommodatie. Die 
gerichte benadering zal enerzijds informatie 
moeten genereren over hoe het bestuur van 
de vereniging tegenover Beach Handball 
staat en anderzijds hoe het tegen het 
aanleggen van een beachveld aankijkt.

2.6 �Resultaten actielijn 6: We werken  
aan toegankelijke en zichtbare 
handbalaccommodaties
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REGULIERE EN DOORLOPENDE 
ACTIVITEITEN 
Organiseren NHV-evenementen  
De volgende evenementen zijn 
georganiseerd. Overall zijn de 
verkoopdoelen ruimschoots behaald: 

•	 12 oktober 2023: TeamNL Handbaldames 
interland, Topsportcentrum Almere 
(verkoopdoel > 1500 => realisatie 2075 ) 

•	 25 november 2023: TeamNL 
Handbaldames interland, 
Topsportcentrum Rotterdam 
(verkoopdoel > 1200, VIP => realisatie 
1500) 

•	 26 november 2023: TeamNL 
Handbaldames interland, 
Topsportcentrum Almere (verkoopdoel > 
900 => realisatie 785) 

•	 3 maart 2024: TeamNL Handbaldames 
interland, Maaspoort Den Bosch 
(verkoopdoel > 1500 => realisatie 1834) 

•	 30 maart 2024: Bekerfinales, 
Topsportcentrum Almere (verkoopdoel > 
1250 => realisatie 1423) 

•	 7 april 2024: TeamNL Handbaldames 
interland, Eindhoven (verkoopdoel > 1500 
=> realisatie 2055) 

•	 6 en 7 juli 2024: NK Beach Handball, 
Stadskanaal (verkoopdoel > 1500)

Communiceren en promoten 
evenementen en activiteiten  
De start is gemaakt met de uitrol van een 
nieuwe huisstijl voor de diverse HandbalNL 
uitingen, producten en labels. De gefaseerde 
lancering vindt plaats in najaar 2024.  

Er heeft een groei plaatsgevonden op 
de social accounts van de TeamNL 
Handbalheren, Beach Handball en BENE-
league. De volgende stap die hierin wordt 
gezet is een verdieping in de analyse en 
maandelijks rapportages te monitoren.  
 
Het doel om te groeien in (open ratio) 
nieuwsbrieven (emailmarketing) is behaald. 
De volgende stap is om de doelen verder te 
kwantificeren, te meten, een redactieformule 
op te stellen en de database te koppelen.  
 
Voor de nieuwe website en marketing 
automation is de inventarisatie van 
bouwstenen en partner gestart. Voor de 
verdere ontwikkeling is Dotlab als partner 
aangesloten.  

Realiseren promotiecampagnes top- en 
breedtesport 
Door vertraging in de ontwikkeling van de 
Trainersapp is de campagne verplaatst naar 
het najaar van 2024.  
 
De campagne omtrent de merkpositionering 
Be Exceptional, Play Handball heeft 
plaatsgevonden middels een softlaunch in 
2023 en is sindsdien meegenomen in de 
uitingen. Een open training, meet & greets 
en clinics van TeamNL Handbaldames 
en -heren hebben niet plaatsgevonden 
in een apart event, maar wel rondom de 
verschillende door het NHV georganiseerde 
interlands en side events.  

2.7 �Resultaten actielijn 7: We promoten de 
waarde van handbal voor iedereen
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Aanbieden spreekbeurtpakketten 
Er zijn in totaal 420 spreekbeurtpakketten 
verstuurd (doel = 300). Hiermee hebben de 
pakketten ruim 10.000 kinderen bereikt (ROI 
circa 1% in één jaar). Ongeveer 5% van de 
bereikte kinderen onderneemt een (proef)
training bij een lokale handbalvereniging. 
In de meeste gevallen blijkt dat circa 1 á 2 
kinderen per klas lid worden.  

PRIORITEITEN SEIZOEN 2023/2024 
WK 2025 
•	 Er is een subsidieaanvraag ingediend bij 

en toegekend door het ministerie van 
Volksgezondheid, Welzijn en Sport.  

•	 Het Verenigingsactivatieprogramma is 
vastgesteld en gecommuniceerd met 
clubs. De eerste 10 gouden verenigingen 
zijn aangehaakt.  

•	 Voor de lokale handbalbeleving zijn 
vijf pilots (handbal festivals); drie in 
Rotterdam, twee in Brabant. Ook zijn 
er in totaal zeven TeamNL Experience 
events georganiseerd: in Almelo, Heerlen, 
Arnhem, Den Haag (2x) en Apeldoorn (2x). 
Verenigingen die deelnemen aan de pilots 
zijn allemaal aangehaakt bij Starthandbal.  

•	 Om te starten met maatschappelijke 

impact rondom het WK hebben 
gesprekken plaatsgevonden met Den 
Bosch en Rotterdam. More2win is 
momenteel bezig met een voorstel.  

•	 Het door ontwikkelen en uitvoeren 
van de Missie 2025 is gestart, maar 
afhankelijk van mogelijkheden SportFive 
(marketingpartner IHF). 

•	 De eerste opties voor ambassadeurs 
zijn besproken, de presentatie van de 
ambassadeur (toernooidirecteur) vindt 
plaats tijdens het “One Year To Go”- event.  

•	 De eerste indeling voor de logistieke 
processen is in gang gezet in 
samenwerking met TIG-sports, afhankelijk 
van locatiekeuzes hotels en bezoek (site 
visits) IHF oktober 2024.  

•	 De invulling van de projectteams komt in 
het najaar van 2024 tot stand.
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Seizoenrekening
deel 3 
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3.1. Leeswijzer 
Het Nederlands Handbal Verbond streeft 
naar een financieel gezonde organisatie 
waarbij activiteiten en financiering met 
elkaar in overeenstemming zijn. Hiervoor 
maakt het NHV jaarlijks een seizoenplan en 
een seizoenbegroting. Deze plannen zijn 
afgeleid van de ambities zoals die vermeld 
staan in de Handbalagenda 2032 zoals door 
de Algemene vergadering is vastgesteld in 
de vergadering van juni 2023. De Handbal
agenda 2032 geeft koers en richting aan ons 
beleid op lange termijn. 
 
Ieder seizoen legt het bestuur 
verantwoording af aan haar leden door 
middel van het seizoenverslag en een 
financieel verslag. Het seizoenverslag geeft 
een beeld over de activiteiten en de bereikte 
resultaten. We doen dat op schrift en via een 
videopresentatie. De seizoenrekening geeft 
de financiering van de activiteiten weer. 
Deze verslagen zijn onlosmakelijk met elkaar 
verbonden. 

3.2. Financiële ratio’s en 
Weerstandsvermogen  
De solvabiliteit en de liquiditeit van het NHV 
wordt jaarlijks getoetst aan de normstelling 
van NOC*NSF: 
 
•	 Solvabiliteit: Normstelling: Eigen 

vermogen / Balanstotaal > 0,2.  
Per 30 juni 2024 voldoet het NHV aan deze 
norm: 0,27 (30 juni 2023: 0,25).

•	 Liquiditeit: Normstelling: Vlottende activa / 
Kortlopende schuld > 1,0. 
Per 30 juni 2024 voldoet het NHV aan deze 
norm: 1,9 (30 juni 2023: 1,7).

Het NHV streeft tevens naar een 
weerstandsvermogen (Eigen vermogen) met 
een omvang van 25% van haar vaste lasten, 
bestaande uit: personeelskosten, indirecte 
personeelskosten, kosten bondsbureau en 
bestuur- en organisatiekosten. Daarmee 
kan het NHV drie maanden aan haar 
doorlopende verplichtingen voldoen. 
Deze norm is in overeenstemming met 
de voorwaarden van en afgestemd met 
NOC*NSF om te voldoen aan de Minimale 
Kwaliteit Eisen (MKE) voor sportbonden. De 
MKE zijn voorwaardelijk voor de ontvangst 
van subsidies. Per 30 juni 2024 is het 
weerstandsvermogen 26% van het totaal van 
de vaste lasten. 
 
Voor het opvangen van fluctuaties tussen de 
seizoenen of voor specifieke uitgaven heeft 
het NHV voorzieningen of (bestemmings-)
reserves op haar balans staan. Deze 
reserves worden gebruikt vanuit de actuele 
behoefte en in overeenstemming met de 
besluitvorming in de ALV.  
   
3.3. Financieel verslag 
We sluiten het seizoen 2023-2024 af met een 
positief resultaat van € 36.735. Het bestuur 
stelt voor om het resultaat toe te voegen aan 
het Eigen vermogen dat daardoor stijgt naar 
€ 866.882. 
 
We geven een korte toelichting op enkele 
opvallende posten in de exploitatie 2023-
2024. Met de Financiële Commissie is de 
seizoenrekening op detailniveau besproken 
en aan hen toegelicht. Ze rapporteren 
hun bevindingen separaat aan de 
bondsvergadering. 
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3.3.1. Inkomsten 
I.	 	 Contributies en heffingen  
De bondscontributies en scheids
rechtersbijdragen liggen in lijn met de 
begroting. Het ledenaantal steeg licht.
De teambijdragen liggen hoger dan de 
inschatting van de begroting door de 
aanmelding van nieuwe jeugdteams 
gedurende het seizoen.  

II.		 Overige inkomsten 
Bij sponsoring en vergoedingen zijn enkele 
contracten later tot stand gekomen dan 
verwacht. Hoewel ze daardoor ook langer 
doorlopen realiseren we minder inkomsten 
dan begroot. 

In de post Overige baten en lasten is als last 
de naheffing van de belastingdienst voor 
BTW van € 140.982 voor de periode 2018 
tot en met 2022 verwerkt. Momenteel loopt 
er een overleg met de belastingdienst voor 
nieuwe afspraken inzake BTW. 
Daarnaast is de vrijval van niet meer 
noodzakelijk geachte reserveringen verwerkt 
die de naheffing gecompenseerd hebben. 

III.	 Subsidies  
De subsidietoekenningen door NOC*NSF 
zijn hoger dan begroot. De subsidie 
inkomsten vertekenen enigszins door de 
toekenning van een projectsubsidie voor 
topcompetities waar ook een evenredig deel 
kosten tegenover staan. Voor activiteiten ter 
voorbereiding op de Olympische spelen is 
een extra bijdrage ontvangen van NOC*NSF. 

IV.	 Kernactiviteiten:  
De Inkomsten bij Topsport zijn hoger dan 
begroot als gevolg van aanzienlijk hogere 
bijdragen van EHF/IHF voor de deelname 
aan internationale toernooien. 

Bij de handbalacademies zijn de inkomsten 
licht lager maar zijn in verhouding tot de 
uitgaven. 

Bij Marketing en evenementen liggen de 
inkomsten in lijn met de begroting. 

Bij Breedtesport en handbalstimulering 
zijn de inkomsten hoger dan begroot door 
ontvangen bijdragen voor het project “Gooi 
jij de bal door”. 

Bij Opleidingen liggen de inkomsten in lijn 
met de begroting.  

3.3.2. Uitgaven 
I.	 	 Personeel  
Personeelsuitgaven zijn in lijn met de 
begroting. Er is extra tijdelijk extern 
personeel aangesteld voor de vervanging 
van zieke medewerkers of voor de tijdelijke 
invulling van vacatures. 
 
II.		 Indirecte Personeelskosten  
De kosten zijn hoger uitgevallen onder 
andere doordat medewerkers meer zijn 
gaan reizen, zowel woon-werk als zakelijk en 
hogere uitgaven voor scholing personeel. 
 
III.	 Bondsbureau  
De meeste posten liggen in lijn met de 
begroting. 
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Er is een reservering getroffen om 
ICT-beveiliging verder te verbeteren, wat 
leidt tot hogere kosten voor automatisering 
en ICT.   

IV.	 Bestuurs- en organisatiekosten 
De bestuurs- en organisatiekosten liggen in 
lijn met de begroting.  
 
V.			 Kernactiviteiten  
De uitgaven van Topsport programma zijn 
hoger dan begroot door extra uitgaven bij de 
dames selectie. Daar staat een extra subsidie 
van NOC*NSF tegenover ter dekking. 
De overige selecties liggen in lijn met de 
begroting. 

Bij de handbalacademies zijn er voor het 
seizoen 2023-2024 lagere uitgaven geweest 
bij de inzet van medische ondersteuning. 

Marketing en organisatiekosten topsport zijn 
hoger uitgevallen dan de begroting doordat 
er meer TV producties gemaakt zijn dan 
vooraf voorzien.  

Kosten voor Breedtesport en 
handbalstimulering zijn hoger uitgevallen 
door meer afzet van het project Gooi jij de 
Bal Door?! Daar staan ook extra inkomsten 
tegenover. Daarnaast is extra geïnvesteerd 
in de ondersteuning van verenigingen en 
is het project Ballschule ingevuld met een 
traject voor verenigingen om jeugdleden met 
nóg meer plezier te laten handballen.

De competitie kosten zijn hoger uitgevallen 
door de uitkering van vergoedingen aan 
verenigingen vanuit de scheidsrechters 
levering. 

De scheidsrechters bijdragen en -kosten 
liggen in lijn met de begroting.  

Kosten voor opleidingen liggen in lijn met de 
begroting.  

Projectkosten hebben betrekking op het 
project Topcompetities. Daar staat subsidie 
tegenover. 

In overeenstemming met de afspraken met 
de ALV wordt voor de organisatie van het WK 
2025 per seizoen een bedrag gereserveerd 
om de kosten van het NHV in 2025 te 
financieren.
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3.4 Financiële positie

Voor het verkrijgen van inzicht in de financiële positie van de vereniging 
verstrekken wij u de navolgende overzichten, gebaseerd op de gegevens uit 
de seizoenrekening.

30-6-2024 30-6-2023
Activa
Materiële vaste activa 16.411 47.633
Vorderingen op korte termijn 1.017.624 787.261
Liquide middelen 2.143.697 2.431.405

3.177.732 3.266.299

Passiva
Eigen vermogen 866.882 830.147
Voorzieningen 616.000 538.472
Langlopende schulden - -
Kortlopende schulden 1.694.850 1.897.680

 3.177.732 3.266.299

      
Op korte termijn beschikbaar
Liquide middelen 2.143.697 2.431.405
Vorderingen op korte termijn 1.017.624 787.261
 3.161.321 3.218.666

Af: kortlopende schulden -1.694.850 -1.897.680

Werkkapitaal 1.466.471 1.320.986

Vastgelegd op lange termijn
Materiële vaste activa 16.411 47.633

Gefinancierd met op lange termijn
beschikbare middelen 1.482.882 1.368.619

Deze financiering vond plaats met:
Eigen vermogen 866.882 830.147
Voorzieningen 616.000 538.472

1.482.882 1.368.619

(in euro’s)
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3.4.1 Meerjarenoverzicht Balans

30-6-2024 30-6-2023 30-6-2022  30-6-2021
Activa

Vaste activa
Materiële vaste activa 16.411 47.633 76.090  58.711

Vlottende activa

Vorderingen op korte termijn 1.017.624 787.261 801.322 639.588
Liquide middelen 2.143.697 2.431.405 2.343.914 1.968.734

3.161.321 3.218.666 3.145.236 2.608.322

Totaal activa 3.177.732 3.266.299 3.221.326 2.667.033

Passiva
Eigen vermogen 866.882 830.147 911.913 699.888
Voorzieningen 616.000 538.472 404.472 433.472
Kortlopende schulden 1.694.850 1.897.680 1.904.941 1.533.673

Totaal passiva 3.177.732 3.266.299 3.221.326 2.667.033

Periode 01-07-2023 01-07-2022 01-07-2021 01-07-2020
t/m  t/m t/m t/m
30-6-2024 30-6-2023 30-6-2022 30-6-2021

Resultaat 36.735 -/- 81.766 212.025 -5.782

Financiering door:
Mutatie bestemmingsreserve 0 194.000 -/- 194.000 0

Mutatie Algemene reserve 36.735 112.234 18.025 -5.782

(in euro’s)
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Liquiditeit
Current ratio 30-6-2024 30-6-2023 30-6-2022

Vlottende activa         
Kortlopende schulden 1.9 1.7 1.7

Het liquiditeitsratio is een indicatie voor het vermogen van de organisatie om aan haar 
verplichtingen op korte termijn te voldoen.

De Current ratio is per 30 juni 2024 gestegen ten opzichte van 30 juni 2023.

Solvabiliteit
30-6-2024 30-6-2023 30-6-2022
% % %

Eigen vermogen
Totaal vermogen 27.3% 25.4% 28.3% 

Het solvabiliteitsratio is een indicatie voor het vermogen van een organisatie om aan haar 
verplichtingen op lange termijn te voldoen.

De solvabiliteit is per 30 juni 2024 ten opzichte van 30 juni 2023 gestegen. 

3.4.2. Kengetallen
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Vanuit de herijkte Handbalagenda 2032 is vanaf 1 juli 2024 de begroting op een nieuwe wijze 
ingericht.

Daardoor worden de inhoud en de financiering van de NHV activiteiten (actielijnen) vanuit de 
Handbalagenda 2032 beter inzichtelijk gemaakt.

Inkomsten
Begroting Begroting
2024-2025 2023-2024

Algemeen 3.272.117 2.974.933

Actielijn 1. 0 0
We werken effectief en intensief samen binnen en 
buiten de handbalsector.

Actielijn 2. 10.000 15.000
We versterken de organisatiekracht van 
handbalverenigingen op maat.

Actielijn 3. 94.475 55.450
We werken aan voldoende en bekwame vrijwilligers 
en professionals.

Actielijn 4. 765.021 627.050
We organiseren een aantrekkelijk handbalaanbod.

Actielijn 5. 3.173.995 2.797.994
We organiseren kansrijke topsport- en 
opleidingsprogramma binnen een optimaal klimaat.

Actielijn 6. 0 0
We werken aan toegankelijke en zichtbare 
handbalaccommodaties

Actielijn 7. 0 0
We promoten de waarde van handbal voor iedereen.

Overig 0 0

Totaal 7.315.608 6.470.427

Resultaat 8.686 1.432

3.4.3. Begroting 2024-2025

(in euro’s)
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Uitgaven
Begroting Begroting
2024-2025 2023-2024

Algemeen 1.479.032 1.395.747

Actielijn 1. 171.359 153.950
We werken effectief en intensief samen binnen en buiten de 
handbalsector.

Actielijn 2. 98.021 63.854
We versterken de organisatiekracht van handbalverenigingen 
op maat.

Actielijn 3. 278.958 185.942
We werken aan voldoende en bekwame vrijwilligers en 
professionals.

Actielijn 4. 1.702.954 1.436.386
We organiseren een aantrekkelijk handbalaanbod.

Actielijn 5. 3.219.661 2.913.180
We organiseren kansrijke topsport- en opleidingsprogramma 
binnen een optimaal klimaat.

Actielijn 6. 25.517 25.024
We werken aan toegankelijke en zichtbare 
handbalaccommodaties

Actielijn 7. 247.418 210.911
We promoten de waarde van handbal voor iedereen.

Overig 84.000 84.000

Totaal 7.306.921 6.468.995

3.4.3. Begroting 2024-2025

(in euro’s)
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3.5 Seizoenrekening

Activa

VASTE ACTIVA 30-Jun-24 30-Jun-23

Materiële vaste activa
Inventaris 2.921 9.298
Automatisering 1.815 5.088
Vervoermiddelen 11.675 33.247

16.411 47.633
VLOTTENDE ACTIVA
Vorderingen op korte termijn
Debiteuren 467.770 359.332
Omzetbelasting 11.766 15.368
Overige vorderingen en  
overlopende activa

538.088  412.561

1.017.624 787.261

Liquide middelen 2.143.697 2.431.405

Totaal activa 3.177.732 3.266.299 

Passiva

Eigen vermogen 866.882 830.147

Voorzieningen 616.000 538.472
  
Kortlopende schulden
Crediteuren 462.091 589.089
Loonbelastingen en premies sociale
Premies 70.441 116.090
Overige schulden en overlopende
Passiva 1.162.318 1.192.501

1.694.850 1.897.680

Totaal passiva 3.177.732 3.266.299

3.5.1. Balans per 30 juni 2024

(in euro’s)
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Realisatie Begroting Realisatie
2023-2024 2023-2024 2022-2023

Baten

Contributies & Heffingen 3.077.908 3.021.190 2.918.724
Overige Inkomsten 1.066.447 1.086.750 1.219.033
Subsidies 1.416.957 1.182.742 1.202.343
Kernactiviteiten 1.185.096 1.075.950 1.356.569

Totaal baten 6.746.408 6.363.632 6.696.669

Lasten

Personeel 2.418.010 2.400.218 2.200.765
Indirecte personeelskosten 307.612 267.925 332.086
Bondsbureau 681.473 655.338 633.430
Bestuurs- en organisatiekosten 107.215 112.500 119.099
Kernactiviteiten 3.195.363 2.926.200 3.493.055

Totaal lasten 6.709.673 6.362.181 6.778.435

Resultaat 36.735 1.451 -/- 81.766

Bestemmingsreserve   0      0 194.000

Ten gunste van de  
Algemene Reserve 36.735 112.234

3.5.2. Staat van baten en lasten

Over de periode 01 juli 2023 tot en met 30 juni 2024.

(in euro’s)
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Kasstroom uit operationele activiteiten
2023-2024 2022-2023

Algemene Reserve 36.735 112.234
Bestemmingsreserve                                                 0 -/- 194.000

Afschrijvingen op
materiële vaste activa 18.117 28.457
Dotatie voorzieningen 129.000 134.000
Desinvestering minus 
afschrijving

13.105 0

Onttrekkingen voorzieningen -51.472 0

108.750 162.457

Verandering in werkkapitaal
Debiteuren -108.438 - 13.815
Overige vorderingen -121.925 27.876
Kortlopende schulden -202.830 - 7.261

-433.193 6.800
          

Kasstroom uit operationele 
activiteiten

-287.708 87.491

Kasstroom uit 
investeringsactiviteiten
Investeringen materiële vaste 
activa

0 0

Mutatie geldmiddelen -287.708 87.491

Verloop mutatie 
geldmiddelen

Stand per begin boekjaar 2.431.405 2.343.914
Mutatie in boekjaar -287.708 87.491

Stand per einde boekjaar 2.143.697 2.431.405

3.5.3. Kasstroomoverzicht

Over de periode 01 juli 2023 tot en met 30 juni 2024.

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode. De geldmiddelen in het 
kasstroomoverzicht bestaan uit liquide middelen.

(in euro’s)
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Algemeen
De vereniging Nederlands Handbal Verbond 
is statutair gevestigd in Utrecht en is 
kantoorhoudend op de Papendallaan 60 in 
Arnhem. Het Nederlands Handbal Verbond 
is ingeschreven bij het handelsregister onder 
nummer 40533145. 

De jaarrekening is opgesteld met 
inachtneming van Richtlijn Jaarverslaggeving 
C1 Kleine organisaties- zonder-winststreven. 
De jaarrekening is opgesteld in euro’s.
Tenzij bij de specifieke balanspost anders 
wordt vermeld, worden de activa en passiva 
gewaardeerd tegen nominale waarden.
Baten en lasten worden toegerekend 
aan het verslagjaar waarop ze betrekking 
hebben. Winsten worden opgenomen voor 
zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. 
Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun 
oorsprong vinden voor het einde van het 
verslagjaar worden verantwoord indien voor 
het opmaken van de jaarrekening bekend zijn 
geworden.

De opstelling van de jaarrekening vereist 
dat het management oordelen vormt, 
schattingen en veronderstellingen maakt 
die van invloed zijn op de toepassing van 
grondslagen en de gerapporteerde waarde 
van activa en verplichtingen en van de baten 
en lasten. De daadwerkelijke uitkomsten 
kunnen afwijken van deze schattingen. 
De schattingen en onderliggende 
veronderstellingen worden voortdurend 
beoordeeld. Herzieningen van schattingen 
worden opgenomen in de periode waarin de 
schatting wordt herzien en in toekomstige 
perioden waarvoor de herziening gevolgen 
heeft.

Grondslagen voor waardering 
van activa en passiva
Materiële vaste activa
Materiële vaste activa worden gewaardeerd 
op verkrijgingsprijs, verminderd met 
de cumulatieve afschrijvingen en 
indien van toepassing met bijzondere 
waardeverminderingen. De afschrijvingen 
worden gebaseerd op de geschatte 
economische levensduur en worden 

berekend op basis van een vast percentage 
van de verkrijgingsprijs, rekening houdend 
met een eventuele residuwaarde. 
Afschrijvingspercentages zijn 20%-33,3%.  
Er wordt afgeschreven vanaf het moment van 
ingebruikneming.

Vorderingen 
Vorderingen worden opgenomen tegen 
de geamortiseerde kostprijs. Noodzakelijk 
geachte voorzieningen voor het risico van 
oninbaarheid worden in mindering gebracht. 
Deze voorzieningen worden bepaald op 
basis van individuele beoordeling van de 
vorderingen.

Liquide middelen
Liquide middelen zijn gewaardeerd tegen 
de nominale waarde. Indien middelen niet 
ter vrije beschikking staan, wordt bij de 
waardering hiermee rekening gehouden.

Voorzieningen
Voorzieningen worden gevormd 
tegen concrete of specifieke risico’s en 
verplichtingen die op de balansdatum 
bestaan en waarvan de omvang onzeker is 
doch redelijkerwijs in te schatten.

Kortlopende schulden
De kortlopende schulden worden 
gewaardeerd tegen de geamortiseerde 
kostprijs.

Pensioenlasten
Het Nederlands Handbal Verbond heeft de 
pensioenregeling vanuit de CAO verwerkt 
volgens de verplichtingenbenadering. De 
over het verslagjaar verschuldigde premie 
wordt als last verantwoord. De premies 
worden verantwoord als personeelskosten 
zodra deze verschuldigd zijn. Vooruitbetaalde 
premies worden opgenomen als overlopende 
activa indien dit tot een terug storting leidt 
of tot een vermindering van toekomstige 
betalingen. Nog niet betaalde premies 
worden als verplichting op de balans 
opgenomen.
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Grondslagen voor de 
resultaatbepaling

I Contributies & Heffingen
Contributieopbrengsten zijn opgenomen op 
basis van werkelijke leden- en teamaantallen. 

II Overige inkomsten
Overige inkomsten bestaan uit bijdragen van 
sponsoren en inkomsten uit de competities. 
De baten worden verantwoord in de periode 
waarop de bijdrage betrekking heeft.	

III Subsidies
Subsidieopbrengsten bestaan uit 
goedgekeurde subsidieaanvragen op basis 

van vooraf vastgestelde programma’s. 
De baten worden verantwoord als het 
waarschijnlijk is dat prestatieafspraken 
worden gehaald en de gelden worden 
ontvangen.

IV Kernactiviteiten
Opbrengsten uit kernactiviteiten bestaan uit 
gelden die zijn ontvangen van activiteiten op 
het gebied van topsport, talentontwikkeling , 
breedtesport, competitie en opleidingen. 	
De kosten worden bepaald op historische 
basis en toegerekend aan het verslagjaar 
waarop zij betrekking hebben.	
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VASTE ACTIVA
Materiële vaste activa
Boekwaarde 1 juli 2023 Inventaris Automatisering Vervoer

middelen
Totaal

Aanschafwaarden 39.595 36.696 63.364 139.655
Afschrijvingen 30.297 31.608 30.117 92.022

9.298 5.088 33.247 47.633

Mutaties gedurende 
2023-2024:

Stand 1 juli 2023: 9.298 5.088 33.247 47.633

Investeringen 0 0 0 0
Desinvestering 0 0 29.451 29.451
Afschrijvingen op 
desinvestering

0 0 16.346 16.346

Afschrijvingen 6.377 3.273 8.467 18.117

Stand 30 juni 2024: 2.921 1.815 11.675 16.411

Recapitulatie van de 
boekwaarde per 30 juni 
2024
Aanschafwaarden 39.595 36.696 33.913 110.204
Afschrijvingen 36.674 34.881 22.238 93.793

2.921 1.815 11.675 16.411

3.5.4. Toelichting op de balans

Per 30 juni 2024.

(in euro’s)
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Vlottende activa
Vorderingen op korte termijn  30-6-2024  30-6-2023

Debiteuren 497.367 390.796
Af: voorziening voor oninbaarheid debiteuren 29.597 31.464

467.770 359.332

Belastingen en premies sociale lasten

Omzetbelasting 11.766 15.368

Overige vorderingen en 
overlopende activa

30-6-2024 30-6-2023

Vooruitbetaalde kosten OS, WK’s 
en EK’s

157.618 153.370

Rekening courant IHF/EHF 37.537 13.116
Vooruitbetaald IHF/EHF 116.262 104.675
BENE League 26.837 7.230
Vooruitbetaalde kosten verzekeringen en onderhoudskosten 40.097 59.675
Overige 159.737 74.495

538.088 412.561

Liquide middelen
Bank rekening-courant 176.632 674.577
Bank spaarrekening 1.963.620 1.754.209
ING Bank voorheen tbv Bankgarantie 667 739
Kas 2.778 1.880

2.143.697 2.431.405

3.5.4. Toelichting op de balans

(in euro’s)
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Passiva
Eigen Vermogen  Vastgelegd in ALV  Algemene reserve  Totaal 

Garantiefonds (Incl. resultaat) 
Stand 30 juni 2023 525.184 304.963 830.147
Reallocatie -525.184 525.184 0
Bij resultaat boekjaar 0 36.735 36.735

Stand 30 juni 2024 0 866.882 866.882

In de Algemene ledenvergadering van 13 juni 2024 is besloten het saldo van het garantiefonds 
toe te voegen aan de Algemene reserve.

3.5.4. Toelichting op de balans

(in euro’s)
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Voorzieningen 30-6-2024 30-6-2023
Stand per 1 juli 538.472 404.472
Bij: dotatie ten laste van het resultaat 129.000 134.000
Af: onttrekkingen 51.472 0

Stand per 30 juni 616.000 538.472

Specificatie voorzieningen
Handbalapp en website 45.000 50.000
Professionele verbetering personeel 55.000 56.472
Mondiale evenementen 100.000 100.000
Wereldkampioenschap 2025 416.000 332.000

616.000 538.472

Kortlopende schulden

Crediteuren 462.091 589.089

Belastingen en premies sociale verzekeringen
Loonheffingen 51.538 46.674
Pensioenpremies/PAWW 18.903 69.416

70.441 116.090

Overige schulden en overlopende Passiva
Vakantiedagen en vakantiegeld 50.836 58.484
Vooruit gefactureerde sponsoring 702.267 632.854
NOC*NSF Vooruit ontvangen Subsidies 69.281 69.281
Topsportplatform / Handbal The Game 14.856 14.406
Handball Forum of Europe 2.513 240
Accountantskosten 34.631 29.254
Kosten sponsoren 30.000 44.600
NKS Waarderingsprijs/Handbal 21.130 22.380
Overige schulden 236.804 321.002

1.162.318 1.192.501

(in euro’s)

Niet uit de balans blijkende 
verplichtingen

Huurverplichtingen: Het jaarlijkse 
bedrag van een met derden aangegane 
huurverplichting van het kantoorpand in 
Arnhem is € 61.770. Het huurcontract loopt 
tot en met 31 december 2029.

Overige verplichtingen: Het jaarlijkse 
bedrag van met derden aangegane auto 
leaseovereenkomsten bedraagt € 25.529. 
Deze contracten lopen tot en met januari 
2025.
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3.5.5. Toelichting op de staat van baten en lasten

Over de periode 01 juli 2023 tot en met 30 juni 2024.

Inkomsten Realisatie
2023-2024

Begroting
2023-2024 

Realisatie
2022-2023

I. Contributies & Heffingen
I.a. Contributies 709.561 701.800 699.103
I.b. Wedstrijdbijdragen 1.827.750 1.778.280 1.742.799
I.c. Scheidsrechtersbijdragen 467.733 467.450 407.462
I.d. Verenigingsverzekeringen 72.864 73.660 69.360

3.077.908 3.021.190 2.918.724

II. Overige inkomsten
II.a. Sponsoring en fondswerving 910.440 953.750 775.178
II.b. Provisie en vergoedingen 43.360 73.000 61.898
II.c. TV Rechten 5.000 0 61.415
II.d. Boetes competitie 68.285 25.000 88.150
II.e. Boetes tucht en strafzaken 10.285 10.000 10.912
II.f. Overige baten en lasten 29.077 25.000 221.480

1.066.447 1.086.750 1.219.033

III. Subsidies
III.a. NOC*NSF subsidie Alg. functioneren 470.454 436.793 355.935
III.b. NOC*NSF subsidie dames A en JO 394.077 317.657 307.933
III.c. NOC*NSF subsidie Handbalac. Dames 203.963 193.146 242.681
III.d. NOC*NSF subsidie Handbalac. Heren 203.963 193.146 209.373
III.e. NOC*NSF projectsubsidies 141.000 32.000 48.000
III.f. Overige overheidssubsidies 3.500 10.000 38.421

 1.416.957 1.182.742 1.202.343

IV. Kernactiviteiten
IV.a. Topsport 731.186 640.000 807.520
IV.b. Talentontwikkeling en handbalscholen 0 0 0
IV.c. Handbalacademie dames 85.871 94.500 86.514
IV.d. Handbalacademie heren 67.617 72.000 65.614
IV.e. Marketing 202.147 184.000 290.791
IV.f. Breedtesport en handbalstimulering 34.663 15.000 18.159
IV.g. Competitie 14.584 12.000 55.331
IV.h. Opleidingen 49.028 55.450 32.640

1.185.096 1.072.950 1.356.569

Totaal baten 6.746.408 6.363.632 6.696.669

(in euro’s)
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Uitgaven Realisatie
2023-2024 

Begroting
2023-2024

Realisatie
2022-2023

X. Personeel   
X.a. Salaris 1.759.202 1.856.180 1.751.613
X.b. Sociale lasten 273.999 271.949 255.338
X.c. Pensioenpremies 169.230 172.129 148.536
X.d. Inhuur derden en tijdelijke vervanging 328.939 99.960 187.494
X.e. Uitkering verzuimverzekering/

doorbelasting
-113.360 0 -142.216

2.418.010 2.400.218 2.200.765

XI. Indirecte personeelskosten   
XI.a. Indirecte P-kosten 186.172 175.915 213.442
XI.b. Overige indirecte personeelskosten 121.440 92.010 118.644

 307.612 267.925 332.086

XII. Bondsbureau   
XII.a. Huisvesting, energie en service 88.322 95.000 92.526
XII.b. Bedrijfsvoering bondsbureau 101.367 122.160 123.993
XII.c. ICT 362.964 296.978 280.215
XII.d. Afschrijvingen 18.117 20.700 28.457
XII.e. Marketing 40.650 52.500 24.792
XII.f. Promotie en communicatie 70.053 68.000 83.447

681.473 655.338 633.430

XIII. Bestuurs- en organisatiekosten   
XIII.a. Bestuur, commissies en werkgroepen 57.485 55.000 53.179
XIII.b. Contributies en Lidmaatschappen 25.488 27.500 26.010
XIII.c. Accountant/Salarisverwerking 20.000 20.000 20.000
XIII.d. Advies kosten 4.242 10.000 19.990

107.215 112.500 119.099

XIV. Kernactiviteiten   
XIV.a. Topsport 1.257.808 1.182.200 1.285.092
XIV.b. Talentontwikkeling en handbalscholen 50.367 67.500 56.087
XIV.c. Handbalacademie dames 143.050 168.500 200.844
XIV.d. Handbalacademie heren 119.803 146.000 163.608
XIV.e. Beach Handball Nationaal 104.860 127.500 98.167
XIV.f. Marketing topsport 415.902 350.400 449.147
XIV.g. Breedtesport en handbalstimulering 320.318 226.000 277.812
XIV.h. Competitie en wedstrijden 95.416 69.000 125.752
XIV.i. Scheidsrechterskosten 392.674 392.450 407.462
XIV.j. Opleidingen 78.731 80.650 66.854
XIV.k. Overige sportprojecten 132.433 32.000 56.923
XIV.l. Ambities seizoenplan 2022-2023 0 0 221.307
XIV.m Fonds WK 2025 84.000 84.000 84.000

3.195.363 2.926.200 3.493.055

Totaal lasten 6.709.673 6.362.181 6.778.435
Resultaat 36.735 1.451 -81.766

3.5.5. Toelichting op de staat van baten en lasten

Over de periode 01 juli 2023 tot en met 30 juni 2024. (in euro’s)
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Bestemming resultaat
Het bestuur stelt voor om het resultaat van  
€ 36.735 toe te voegen aan het  
Eigen vermogen.

Arnhem, 31 oktober 2024

Ondertekening bestuur
Roel Goffin
Voorzitter

Ron van Vliet
Vicevoorzitter

Sandra Heerius
Secretaris

Joost Grundeken
Penningmeester 

Monique Witziers
Bestuurslid

Margôt Hölscher
Bestuurslid
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CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT  
 
 
Aan: het bestuur van het Nederlands Handbal Verbond  
 
 
A. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen jaarrekening 2023 - 2024  
 
Ons oordeel 
Wij hebben de jaarrekening  2023 - 2024 van Nederlands Handbal Verbond te Arnhem gecontroleerd.   
 
Naar ons oordeel geeft de in dit jaarverslag opgenomen jaarrekening een getrouw beeld van de 
grootte en de samenstelling van het vermogen van Nederlands Handbal Verbond per 30 juni 2024 en 
van het resultaat over 1 juli 2023 tot en met 30 juni 2024 in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 BW 
en de in Nederland geldende Richtlijn Jaarverslaggeving C1 Kleine organisaties - zonder - 
winststreven.   
 
De jaarrekening bestaat uit: 
   
1. de balans per 30 juni 2024;  
2. de staat van baten en lasten over de periode 1 juli 2023 tot en met 30 juni 2024; en  
3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiële 
verslaggeving en andere toelichtingen.  
 
De basis voor ons oordeel 
Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de Nederlandse 
controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn beschreven in de 
sectie 'Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening'.  
Wij zijn onafhankelijk van Nederlands Handbal Verbond zoals vereist in de Wet toezicht 
accountantsorganisaties (Wta), de Verordening inzake de onafhankelijkheid van accountants bij 
assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht relevante onafhankelijkheidsregels in 
Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de Verordening gedrags- en beroepsregels accountants 
(VGBA).   
Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor 
ons oordeel.  
 
B. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatie  
 
Naast de jaarrekening en onze controleverklaring daarbij, omvat het jaarverslag andere informatie, die 
bestaat uit: 
   
- het bestuursverslag;  
- de overige gegevens;   
 
Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie: 
   
- met de jaarrekening verenigbaar is en geen materiële afwijkingen bevat;  
- alle informatie bevat die op grond van Titel 9 Boek 2 BW is vereist.   
 
Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip, 
verkregen vanuit de jaarrekeningcontrole of anderszins, overwogen of de andere informatie materiële 
afwijkingen bevat.  
 
Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Nederlandse Standaard 
720. Deze werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de 
jaarrekening.  
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Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie, waaronder het 
bestuursverslag en de overige gegevens in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 BW en de Richtlijn 
Jaarverslaggeving C1 Kleine - organisaties - zonder – winststreven.  
 
C. Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening  
 
Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening 
Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in 
overeenstemming met Titel 9 Boek 2 BW.  In dit kader is het bestuur verantwoordelijk voor een 
zodanige interne beheersing die het bestuur noodzakelijk acht om het opmaken van de 
jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel belang als gevolg van fouten of 
fraude.  
 
Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de onderneming in staat is om haar 
werkzaamheden in continuïteit voort te zetten. Op grond van genoemd verslaggevingsstelsel moet het 
bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de continuïteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het 
voornemen heeft om de organisatie te liquideren of de bedrijfsactiviteiten te beëindigen of als 
beëindiging het enige realistische alternatief is. 
Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan 
of de organisatie haar activiteiten in continuïteit kan voortzetten, toelichten in de jaarrekening.  
 
Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening 
Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij 
daarmee voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven oordeel.  
Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid waardoor het 
mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiële fouten en fraude ontdekken.  
Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien redelijkerwijs kan 
worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen zijn op de economische 
beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De materialiteit beïnvloedt de 
aard, timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de evaluatie van het effect van 
onderkende afwijkingen op ons oordeel.  
 
Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant 
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse 
controlestandaarden, ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen. Onze controle bestond 
onder andere uit:   
- het identificeren en inschatten van de risico's dat de jaarrekening afwijkingen van materieel 
belang bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico's bepalen en uitvoeren van 
controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende en geschikt is als 
basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt 
wordt groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het 
opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het 
doorbreken van de interne beheersing;  
- het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als doel 
controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze werkzaamheden 
hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van de interne beheersing 
van de entiteit;  
 
 

Controleverklaring accountant



49

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiële 
verslaggeving en het evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de 
toelichtingen die daarover in de jaarrekening staan;  
- het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuïteitsveronderstelling 
aanvaardbaar is. Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er 
gebeurtenissen en omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de 
onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuïteit kan voortzetten. Als wij concluderen dat er een 
onzekerheid van materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze controleverklaring te 
vestigen op de relevante gerelateerde toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen 
inadequaat zijn, moeten wij onze verklaring aanpassen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de 
controle-informatie die verkregen is tot de datum van onze controleverklaring. Toekomstige 
gebeurtenissen of omstandigheden kunnen er echter toe leiden dat een onderneming haar continuïteit 
niet langer kan handhaven;    
- het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin 
opgenomen toelichtingen; en  
- het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties en 
gebeurtenissen.   
 
Wij communiceren met het bestuur onder andere over de geplande reikwijdte en timing van de 
controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen, waaronder 
eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing.   
 
Arnhem, 5 november 2024 
 
 
Was getekend 
 
Auditnl Oost B.V.  
G.W. Slijkhuis RA  
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Toekenning  
kalenderjaar

Verwerking  
Seizoenrekening

2022 2023 2024 2022-2023 2023-2024
50% 2022 50% 2023
50% 2023 50% 2024

NOC NSF 1.1 328.286 383.585 398.213 355.935 390.900
NOC NSF 2.5 0 0 0 0 0
NOC NSF 3.1 0 0 0 0 0
NOC*NSF 3.1 a 507.746 510.803 733.919 509.274 394.077
NOC*NSF 3.1 a (na 1-7) 23.297 0 0 23.297 0
NOC*NSF 3.1 c 213.386 193.146 0 203.266 203.963
NOC*NSF 3.1 b (na 1-7) 16.050 0 101.000 16.050 50.500
NOC*NSF 3.2.c 0 0 0 0 203.963
NOC NSF 3.2 c (na 1-7 8.100 0 0 8.100 0
NOC*NSF 3.1e (na 1-7) 32.000 180.000 0 32.000 180.000
NOC*NSF 3.1e 0 32.000 110.000 16.000 71.000
NOC*NSF 4.2.4 0 0 0 0 0
NOC*NSF 4.2.6 0 0 0 0 0
NOC*NSF 5.2 0 0 0 0 0
NOC*NSF 5.4 (na 1-7) 0 0 79.554 0 79.554
NOC*NSF 6.1 0 0 0 0 0
Reserveringmutatie 0 0 0 0 -160.500
Reallocatie 20.325 0 0 0 0

1.149.190 1.299.534 1.422.686 1.163.922 1.413.457

Bijlage ten behoeve van NOC*NSF.  

(in euro’s)

Specificatie bijdragen NOC*NSF Sportagenda
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Kengetallen en overige informatie

Ledenontwikkeling Heren en 
jongens

Dames en 
meisjes

Heren en 
jongens

Dames en 
meisjes

30-Jun-24 30-Jun-24 30-Jun-23 30-Jun-23
Senioren 5.097 11.023 5.179 10.678
A-jeugd 978 2.946 974 3.079
B-jeugd 882 3.037 927 2.976
C-jeugd 1.169 3.610 1.217 3.657
D-jeugd 1.300 3.983 1.260 3.910
E-jeugd 1.128 3.833 1.082 3.619
F-jeugd 833 3.072 714 2.887
Kabouters 280 1.183 283 1003
G-handballers 201 187 151 164
Niet spelend 3.822 4.222 3.709 4.050

15.690 37.096 15.496 36.023

52.786 51.519
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Kengetallen en overige informatie

Breedtesport 23-24 22-23 21-22
Senioren Dames 217 235 246

Heren 83 79 84
Midweeks Dames 267 243 237

Heren 9 10 10
A-jeugd Dames 112 138 175

Heren 23 33 41
B-Jeugd Dames 218 201 218

Heren 49 54 71
C-Jeugd Dames 279 278 303

Heren 122 117 114
D-jeugd Gemengd 481 487 474
E-jeugd Gemengd 530 492 479
F-jeugd Gemengd 389 370 379

Totaal 2779 2737 2831

Zaalcompetitie
Wedstrijdsport 23-24 22-23 21-22
BENE Heren 6 6 6
Ere Dames 12 12 12

Heren 16 16 16
1e divisie Dames 16 16 16

Heren 16 16 16
2e divisie Dames 24 23 24

Heren 24 23 24
Hoofdklasse Dames 71 72 71

Heren 46 42 46
JD/TK-A Dames 30 23 26

Heren 17 16 13
JD/TK-B Dames 42 41 38

Heren 22 16 13
JD/TK-C                            Dames 20 24 30

Heren 11 11 6
1e klasse                Dames 97 104 102

Heren 50 64 69
2e klasse                                        Dames 125 124 122

Heren 35 35 39
Totaal 680 684 689
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Kengetallen en overige informatie

Kampioenen seizoen 2023-2024
Kampioen Bene-League: Visé HS1
Landskampioen Dames zaalhandbal: HC Groot Venlo DS1
Landskampioen Heren zaalhandbal:       Green Park/Handbal Aalsmeer HS1
Landskampioen Dames A-Jeugd:   VOC A1
Landskampioen Heren A-jeugd: Tachos A1
Landskampioen Dames B-jeugd: SEW B1
Landskampioen Heren B-Jeugd: Artemis B1
Landskampioen Dames C-Jeugd: VOC C1
Landskampioen Heren C-Jeugd: Celeritas C1
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Nationale selecties 2023-2024
Dames A
12.10.2023 Almere NED NED-POR (ECh-Qual. – Group 3) 38:27 (20:14)
14.10.2023 Karis-Karjaa FIN FIN-NED (ECh-Qual. – Group 3) 13:31 (07:15)
25.11.2023 Rotterdam NED NED-HUN 25:23 (12:09)
26.11.2023 Almelo NED NED-HUN 32:34 (16:19)
30.11.2023 Frederikshavn DEN ARG-NED (WCh – Group H) 26:41 (14:20)
02.12.2023 Frederikshavn DEN CGO-NED (WCh – Group H) 20:40 (09:20)
04.12.2023 Frederikshavn DEN CZE-NED (WCh – Group H) 20:33 (08:14)
06.12.2023 Frederikshavn DEN BRA-NED (WCh – MR-Group IV) 27:35 (13:18)
08.12.2023 Frederikshavn DEN UKR-NED (WCh – MR-Group IV) 21:40 (08:19)
10.12.2023 Frederikshavn DEN ESP-NED (WCh – MR-Group IV) 21:29 (09:13)
12.12.2023 Trondheim NOR NOR-NED (WCh – Quarter-final) 30:23 (12:11)
15.12.2023 Herning DEN MNE-NED (WCh – Place 5-8) 25:28 (13:14)
17.12.2023 Herning DEN GER-NED (WCh – Place 5/6) 26:30 (07:16)
Final Ranking: 5. NED (32 Teams)

28.02.2024 Praha CZE CZE-NED (ECh-Qual. – Group 3) 29:30 (16:18)
03.03.2024 ’s-Hertogenbosch NED NED-CZE (ECh-Qual. – Group 3) 42:25 (24:11)
04.04.2024 Loulé POR POR-NED (ECh-Qual. – Group 3) 25:36 (11:19)
07.04.2024 Almere NED NED-FIN (ECh-Qual. – Group 3) 35:22 (14:15) 
11.04.2024 Torrevieja ESP ARG-NED (OG-Qual. Tourn. 2) 22:34 (16:19)
12.04.2024 Torrevieja ESP CZE-NED (OG-Qual. Tourn. 2) 18:32 (06:18)
14.04.2024 Torrevieja ESP ESP-NED (OG-Qual. Tourn. 2) 26:27 (15:15) 

Dames Jong Oranje
06.07.2023 Pitești ROU SUI-NED (ECh – Group A) 32:27 (13:14)
07.07.2023 Pitești ROU CRO-NED (ECh – Group A) 26:34 (15:17)
09.07.2023 Pitești ROU SWE-NED (ECh – Group A) 27:24 (11:12)
11.07.2023 Pitești ROU ISL-NED (ECh – Place 9-16) 26:32 (12:16)
12.07.2023 Pitești ROU GER-NED (ECh – Place 9-16) 29:25 (16:13)
14.07.2023 Mioveni ROU CZE-NED (ECh – Place 9-12) 21:28 (10:17)
15.07.2023 Pitești ROU NOR-NED (ECh – Place 9/10) 13:27 (05:14)
Final Ranking: 9. NED (16 Teams)
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12.04.2024 Meudon-la-Forêt FRA ROU-NED (Tournoi de France des 4 
Nations Printemps)

33:33 (14:11)

13.04.2024 Meudon-la-Forêt FRA SWE-NED (Tournoi de France des 4 
Nations Printemps)

25:25 (13:08)

14.04.2024 Meudon-la-Forêt FRA FRA-NED (Tournoi de France des 4 
Nations Printemps)

31:20 (16:14)

13.06.2024 Debrecen HUN EGY-NED (Felkészülési torna) 15:22 (04:16)
14.06.2024 Debrecen HUN HUN-NED (Felkészülési torna) 36:21 (17:12)
19.06.2024 Skopje MKD IRI-NED (WCh – Group A) 11:34 (03:16)
20.06.2024 Skopje MKD BRA-NED (WCh – Group A) 19:32 (08:13)
22.06.2024 Skopje MKD ROU-NED (WCh – Group A) 26:29 (14:16)
23.06.2024 Skopje MKD EGY-NED (WCh – MR-Gr. I) 17:20 (09:09)
25.06.2024 Skopje MKD SUI-NED (WCh – MR-Gr. I) 29:31 (14:15)
27.06.2024 Skopje MKD SWE-NED (WCh – Quarter-final) 21:25 (08:14)
28.06.2024 Skopje MKD HUN-NED (WCh – Semi-final) 28:24 (12:15)
30.06.2024 Skopje MKD DEN-NED (WCh – Place 3/4) 28:34 (13:18)
Final Ranking: 3. NED (32 Teams)

Dames talents
24.07.2023 Maribor SLO FRA-NED (European Youth Olympic 

Festival)
30:23 (11:11)

25.07.2023 Maribor SLO ESP-NED (European Youth Olympic 
Festival)

27:29 (11:14)

26.07.2023 Maribor SLO CZE-NED (European Youth Olympic 
Festival)

19:33 (11:15)

28.07.2023 Maribor SLO ROU-NED (European Youth Olympic 
Festival)

32:20 (15:07)

29.07.2023 Maribor SLO POL-NED (European Youth Olympic 
Festival)

26:17 (09:09)

03.08.2023 Podgorica MNE NOR-NED (ECh – Group C) 18:21 (10:13)
04.08.2023 Podgorica MNE DEN-NED (ECh – Group C) 26:21 (12:12)
06.08.2023 Podgorica MNE POR-NED (ECh – Group C) 22:21 (09:14)
08.08.2023 Podgorica MNE FRA-NED (ECh – MR-Gr. II) 32:18 (17:08)
09.08.2023 Podgorica MNE HUN-NED (ECh – MR-Gr. II) 34:22 (17:09)
11.08.2023 Podgorica MNE SRB-NED (ECh – Place 5-8) 24:23 (18:11)
13.08.2023 Podgorica MNE MNE-NED (ECh – Place 7/8) 25:17 (12:08)
Final Ranking: 8. NED (16 Teams)
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Heren A
02.11.2023 Straume/Litlesotra NOR ESP-NED (Gjensidige Cup/Golden 

League)
39:28 (19:19)

04.11.2023 Straume/Litlesotra NOR NOR-NED (Gjensidige Cup/Golden 
League)

33:37 (23:19)

05.11.2023 Straume/Litlesotra NOR DEN-NED (Gjensidige Cup/Golden 
League)

40:23 (20:13)

04.01.2024 København/Sjælland DEN EGY-NED (Norlys Golden League) 30:28 (13:15)
06.01.2024 København/Sjælland DEN NOR-NED (Norlys Golden League) 38:35 (20:18)
07.01.2024 Odense/Fyn DEN DEN-NED (Norlys Golden League) 32:18 (19:05)
11.01.2024 Mannheim GER GEO-NED (ECh – Group E) 29:34 (12:19)
13.01.2024 Mannheim GER BIH-NED (ECh – Group E) 20:36 (07:17)
15.01.2024 Mannheim GER SWE-NED (ECh – Group E) 29:28 (15:15)
17.01.2024 Hamburg GER DEN-NED (ECh – MR-Gr. II) 39:27 (18:17)
19.01.2024 Hamburg GER NOR-NED (ECh – MR-Gr. II) 35:32 (16:18)
21.01.2024 Hamburg GER SLO-NED (ECh – MR-Gr. II) 37:34 (19:13)
23.01.2024 Hamburg GER POR-NED (ECh – MR-Gr. II) 33:33 (15:17)
Final Ranking: 12. NED (24 Teams)

15.03.2024 Almere NED NED-CZE 29:29 (15:17)
08.05.2024 Kozani GRE GRE-NED (WCh – Playoff Phase 2) 31:27 (13:12)
12.05.2024 Eindhoven NED NED-GRE (WCh – Playoff Phase 2) 31:25 (16:10)

Heren Jong Oranje
27.12.2023 Merzig GER SLO-NED (SparkassenCup) 36:18 (19:10) 
28.12.2023 Merzig GER HUN-NED (SparkassenCup) 22:22 (12:12) 
28.12.2023 Merzig GER SUI-NED (SparkassenCup) 23:21 (11:13) 
29.12.2023 Merzig GER HV Saar GER-NED (SparkassenCup) 15:28 (06:13) 
29.12.2023 Merzig GER HUN-NED (SparkassenCup) 35:24 (17:12) 
05.01.2024 Chieti ITA LTU-NED (ECh 18 – Qual. Round – 

Group A)
30:29 (14:15) 

06.01.2024 Chieti ITA ITA-NED (ECh 18 – Qual. Round – 
Group A)

22:32 (15:17) 

07.01.2024 Chieti ITA GRE-NED (ECh 18 – Qual. Round – 
Group A)

25:20 (14:08) 

29.06.2024 Lübeck GER GER-NED (Nations Cup) 36:19 (19:07) 
30.06.2024 Lübeck GER FAR-NED (Nations Cup) 22:28 (08:15) 

Heren Talents
03.07.2023 Göteborg SWE FAR-NED (European Open) 24:18 (12:10) 
03.07.2023 Göteborg SWE ISR-NED (European Open) 20:11 (08:04) 
04.07.2023 Göteborg SWE ESP-NED (European Open) 22:12 (11:06) 
04.07.2023 Göteborg SWE FIN-NED (European Open) 16:16 (07:09) 
05.07.2023 Göteborg SWE NOR-NED (European Open) 28:21 (14:14)
05.07.2023 Göteborg SWE LTU-NED (European Open) 33:30 (15:13)
06.07.2023 Göteborg SWE BEL-NED (European Open) 18:30 (08:15)
07.07.2023 Göteborg SWE LAT-NED (European Open) 34:33 (12:08)
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Beach Handball Dames A
18.06.2024 Pingtan/Pingtan Island CHN DEN-NED (WCh – Group C) 2:1 (17:16 / 12:17 – 16:14)
19.06.2024 Pingtan/Pingtan Island CHN USA-NED (WCh – Group C) 0:2 (08:30 / 06:20)
19.06.2024 Pingtan/Pingtan Island CHN NOR-NED (WCh – Group C) 1:2 (20:18 / 20:32 – 06:07)
20.06.2024 Pingtan/Pingtan Island CHN GER-NED (WCh – MR-Gr. II) 2:1 (16:18 / 20:18 – 05:04)
06.2024 Pingtan/Pingtan Island CHN BRA-NED (WCh – MR-Gr. II) 0:2 (24:28 / 19:20)
21.06.2024 Pingtan/Pingtan Island CHN GRE-NED (WCh – MR-Gr. II) 1:2 (12:24 / 26:24 – 02:03)
22.06.2024 Pingtan/Pingtan Island CHN POR-NED (WCh – Quarter-final) 0:2 (18:28 / 20:24)
22.06.2024 Pingtan/Pingtan Island CHN ARG-NED (WCh – Semi-final) 2:1 (14:19 / 27:20 – 08:06)
23.06.2024 Pingtan/Pingtan Island CHN DEN-NED (WCh – Place 3/4) 0:2 (18:19 / 20:22)
Final Ranking: 3. NED (16 Teams)

Beach Handball Dames U17
01.07.2023 İzmir TUR GER-NED (ECh – Group C) 0:2 (14:24 / 28:29)
01.07.2023 İzmir TUR UKR-NED (ECh – Quarter-final) 1:2 (22:25 / 20:18 – 08:10)
02.07.2023 İzmir TUR SWE-NED (ECh – Semi-final) 0:2 (14:22 / 08:15)
02.07.2023 İzmir TUR HUN-NED (ECh – Final) 1:2 (22:20 / 20:25 – 13:15)
Final Ranking: 1. NED (15 Teams)

Beach Handball Heren U17
01.07.2023 İzmir TUR POL-NED (ECh – Group B) 2:1 (26:29 / 28:14 – 06:00)
01.07.2023 İzmir TUR POL-NED (ECh – Place 9-12) 2:1 (22:24 / 21:16 – 09:08) 
02.07.2023 İzmir TUR UKR-NED (ECh – Place 9-12) 1:2 (18:19 / 21:20 – 08:09)
02.07.2023 İzmir TUR POR-NED (ECh – Place 9-12) 2:0 (15:12 / 24:21) 
Final Ranking: 11. NED (15 Teams)
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